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Høringssvar - Forslag til endringer i utlendingsloven og 
utlendingsforskriften - utvisninger og tilleggstid for permanent 
oppholdstillatelse. 

 
Forslaget som er på høring, har bakgrunn i Stortingets anmodningsvedtak 542 fra 
stortingsperioden 2017-1018 hvor det står: 

 «Stortinget ber regjeringen utrede og fremme eventuelle forslag om endring av 
utlendingsloven som gjør det mulig for utlendingsforvaltningen å supplere bruk 
av utvisning og innreiseforbud med et bredere sett av reaksjonsformer når 
særlige forhold tilsier det, som hensynet til barns beste. 

 
Det slås fast i forslaget at   

«Den nye hjemmelen skal ikke danne grunnlag for noen generell opp-
myking av praksis, men vil gi større fleksibilitet i særlige tilfeller, f.eks. der 
det særlige i saken knytter seg til barnets beste, og hvor det 
samfunnsmessig sett er mindre viktig med utvisning». 

 
FO har i likhet med mange andre organisasjoner vært skeptiske til UDIs mangelfulle 
barnets beste vurdering i utvisningssaker. Vi er derfor glad for at dette 
anmodningsvedtaket nå følges opp. 

 
NOAS og Redd Barna lanserte tidligere i år rapporten Barnets beste i 
Utvisningssaker1.  Den viser at innvandringsregulerende hensyn alt for ofte trumfer 

hensynet til barnets beste. Utredning av barnets beste i utvisningssaker, der foreldre 
har brutt utlendingsloven, er mangelfull. Videre innhentes i for liten grad opplysninger 
om barnets situasjon, tilknytningen til forelderen som skal utvises, og omsorgsevnen til 
den gjenværende forelderen. Dette truer barns rettssikkerhet. 
 
 
 

 
1 https://www.noas.no/wp-content/uploads/2020/03/NOAS_Barnets-
beste_rapport_WEB.pdf 

https://www.noas.no/wp-content/uploads/2020/03/NOAS_Barnets-beste_rapport_WEB.pdf
https://www.noas.no/wp-content/uploads/2020/03/NOAS_Barnets-beste_rapport_WEB.pdf
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Rapporten inneholder også anbefalinger og en av anbefalingene er. 
«• Regjeringen bør raskt vurdere å innføre andre reaksjonsformer enn utvisning 
med innreiseforbud for brudd på utlendingslovens. Hovedregel for brudd på 
utlendingsloven bør være andre reaksjoner enn utvisning når utlendingen har 
barn bosatt i Norge» 

 
 
Endringen som justisdepartementet foreslår, synes å være i tråd med denne 
anbefalingen og FO støtter forslaget om at det i stedet for utvisning skal kreves 
tilleggstid for at en framsatt eller framtidig søknad om permanent oppholdstillatelse skal 
innvilges. FO mener imidlertid at tre år er en forholdsvis lang tilleggstid og vi er opptatt 
av at man her må kunne gjøre individuelle vurderinger bla avhengig av 
alvorlighetsgraden av overtredelsen. 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Mimmi Kvisvik Inger Karseth 
Forbundsleder Rådgiver  
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